
 

 

 

 

 

 

 

 

 
OBEC MOUŘÍNOV 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 
 

s názvem 

   Demolice stavebních objektů bývalého 
JZD Mouřínov 

 



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

2 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Obec Mouřínov 

Sídlo zadavatele: Mouřínov 190, 685 01 Bučovice 

Statutární zástupce: Vladislavem Horákem, starostou obce 

IČ zadavatele: 70810877 

Adresa elektronického 
nástroje: 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1381.html 

Adresa profilu zadavatele: https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-
mourinov_600/ 

1. Ve věcech zadávacího řízení zastoupený zástupcem zadavatele 

Obchodní firma: Deregio Tender, s.r.o. 

Sídlo: Viniční 2270/160, 615 00 Brno 

Korespondenční adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Ing. Jan Ševčík, jednatel 

IČ: 02122855 

DIČ: CZ02122855 

Zápis v obchodním 
rejstříku: 

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 80324 

Kontaktní osoba: Mgr. Kristýna Ullreich 

Tel.: +420 511 113 245 

E-mail: zakazky@deregio.cz 

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských činností v souladu s 
§ 43 zákona a vypracovával zadávací podmínky na základě podkladů a požadavků 
zadavatele.  Projektová dokumentace včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr byla vypracována společností Dekonta a.s., Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves, IČ: 
25006096. 

 

 

 

 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1381.html
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-mourinov_600/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-mourinov_600/


 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

3 

I OBECNÉ INFORMACE KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI 

2. Kvalifikační dokumentace – 1. Fáze užšího řízení 

Zadavatel níže uvedené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zahájil podle §58 odst.1 

zákona užší řízení odesláním „Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení“ způsobem 

dle §212 zákona a vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast. 

Současně dle § 96 odst. 1 zákona zadavatel ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 

řízení uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele. 

3. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 

3.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemnou žádost doručí dodavatel elektronickými prostředky přednostně v 

elektronické podobě přes elektronický nástroj E-ZAK na adrese 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1381.html nebo případně na e-mailovou adresu zástupce 

zadavatele zakazky@deregio.cz. Žádost musí obsahovat název veřejné zakázky, identifikační 

údaje zadavatele a identifikační údaje dodavatele. Tato žádost musí být zadavateli (zástupci 

zadavatele) doručena nejpozději do tří pracovních dní před uplynutím lhůt dle § 98 odst. 1 

zákona. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek dodavatelům v souladu s 

ustanovením zákona. 

3.2. Vysvětlení, včetně přesného znění dotazu a odpovědi Zadavatele, budou zveřejněny na 

Profilu Zadavatele na internetové adrese:  

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-mourinov_600/ 

3.3. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna nebo oznámena 

dodavatelům v souladu se zákonem. 

II ŽÁDOST O ÚČAST 

4. Lhůta k podání žádosti 

4.1. Lhůta pro podání žádostí o účast a prokázání kvalifikace končí 9. 6. 2021 v 10:00 hodin.  

5. Způsob podání žádosti o účast 

5.1. Žádost o účast bude podána pouze elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1381.html v českém jazyce, ideálně ve formátu .pdf. 

Zadavatel nepřipouští podávání žádosti o účast v listinné podobě.  

 

Žádost o účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání žádosti o účast. 

https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1381.html
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-mourinov_600/
https://zakazky.rpa.cz/profile_display_1381.html


 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

4 

5.2. Bližší informace o elektronickém nástroji jsou dostupné na uživatelské podpoře tel. +420 

538 702 719 v pracovních dnech od 8.00 do 17.00. Dodavatel musí mít pro možnost podání 

nabídky dokončenou registraci jako dodavatel v elektronickém nástroji. 

5.3. Žádost o účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání žádosti o účast 

stanovené výše. Podáním žádosti o účast se rozumí doručení žádosti o účast zadavateli. Za 

včasné doručení odpovídá dodavatel. Za rozhodující pro doručení žádosti o účast je vždy 

považován okamžik převzetí žádosti o účast elektronickým nástrojem E-ZAK. Žádost o účast je 

dodavatel povinen podat v češtině v souladu se zadávacími podmínkami. 

5.4. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 

rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

5.5. Lhůta pro podání žádosti o účast je zveřejněna na profilu zadavatele. Čas podání žádosti 

o účast se řídí systémovým časem v E-ZAK. 

III VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6. Předmět plnění 

6.1. Název veřejné zakázky: „Demolice stavební objektů bývalého JZD Mouřínov“ 

6.2. Druh veřejné zakázky: na stavební práce 

6.3. Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 

45111100-9 – Demoliční práce  

hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná cena VZ bez DPH  14.040.554,25,- Kč 
 

6.4. Předmětem veřejné zakázky je realizace díla v rámci projektu s názvem: „Demolice 

stavební objektů bývalého JZD Mouřínov“. Předmětem projektu je demolice stavebních 

objektů bývalého JZD Mouřínov. Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v projektové 

dokumentaci vypracované společností společností Dekonta a.s., Dřetovice 109, 273 42 

Stehelčeves, IČ: 25006096. (dále jen „projektová dokumentace“) a v neoceněných soupisech 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (slepých rozpočtech). Projektová dokumentace je 

přílohou č. 5 této zadávací dokumentace „Příloha č. 5 Projektová dokumentace“.   

6.5. Pokud se v dokumentaci pro zadání veřejné zakázky vyskytnou přímé či nepřímé odkazy 

na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, jsou uvedeny, jelikož technické podmínky nemohou 

být dostatečně přesné nebo srozumitelné. Jedná se o vymezení předpokládaného standardu a 

dodavatel je oprávněn pro každý takový odkaz nabídnout rovnocenné řešení. 



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

5 

6.6. Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zadavatel připouští rovněž použití jiných rovnocenných řešení ve smyslu § 90 odst. 3 

zákona. V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela 

některého z výše uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis 

vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné 

zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy). 

6.7. Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v zadávací dokumentaci a jejích přílohách 

uveřejněných na profilu zadavatele. 

IV OBSAH ŽÁDOSTI O ÚČAST V UŽŠÍM ŘÍZENÍ 

7. Členění žádosti o účast 

7.1. Pro snadnější orientaci zadavatel doporučuje zpracování žádosti v následujícím členění: 

a) Krycí list žádosti o účast  

b) Obsah žádosti o účast 

c) Dokumenty k prokázání splnění základní způsobilosti 

d) Dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti 

e) Dokumenty k prokázání ekonomické kvalifikace 

f) Dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace 

g) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno zákonem či 

kvalifikační dokumentací 

 

V POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

8. Požadavky na kvalifikaci 

8.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) splnění ekonomické kvalifikace podle §78 zákona 

d) splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

6 

9. Prokazování splnění kvalifikace 

9.1. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci 

v kopiích nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

zákona. Zadavatel vylučuje možnost nahrazení předložení dokladů čestným prohlášením dle § 

86 odst. 2 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

9.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

9.3. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně jinou 

osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

9.4. Dodavatel může prokázat určitou část, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele. 

9.5. Má se za to, že požadavek podle 9.4.d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 

práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

9.6. Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen dle § 122 zákona před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, pokud je zadavatel již nemá k dispozici. 

10. Základní způsobilost 

10.1. Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona. 

10.2. Základní způsobilost nesplňuje dle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který 



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

7 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

10.3. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci 

v kopiích nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

10.4. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona , 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

10.5. Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen dle § 122 zákona před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, pokud je zadavatel již nemá k dispozici. 

11. Profesní způsobilost 

11.1. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona.  



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

8 

11.2. Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

a) dle § 77 odst. 1 zákona dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) dle § 77 odst. 2 písmene a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění. K prokázání způsobilosti dle tohoto písmene dodavatel 

předloží živnostenské oprávnění k předmětu podnikání “Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování“  

c) dle § 77 odst. 2 písmene a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění. K prokázání způsobilosti dle tohoto písmene dodavatel 

předloží živnostenské oprávnění k předmětu podnikání “Podnikání v oblasti 

nakládání s nebezpečnými odpady“. 

 

11.3. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci 

v kopiích nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

11.4. Učastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen dle § 122 zákona před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, pokud je zadavatel již nemá k dispozici. 

12. Ekonomická kvalifikace 

12.1. Zadavatel požaduje splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona. Kritéria splňuje 

dodavatel, který prokáže, že: 

12.2. Minimální roční obrat dodavatele dosahoval alespoň 28.000.000,- Kč bez DPH, a to za 

každé z 3 bezprostředně předcházejících účetních období. Jestliže dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého 

vzniku. 

12.3. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem 

podle právního řádu země nebo sídla dodavatele. 

13. Technická kvalifikace 

13.1. Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona, požadavky splňuje 

dodavatel, který předloží: 



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

9 

a) dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za 

posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení realizoval významné stavební práce(zakázky), a to v rozsahu: 
 

I)  minimálně 3 zakázek spočívajících v odstraňování staveb v min. hodnotě 3 500 000 Kč 
bez DPH u každé z těchto zakázek 
 
II)  minimálně 2 zakázek, jejichž předmětem bylo odstraňování staveb v intravilánu obce 
v minimální hodnotě 3 500 000 Kč bez DPH u každé z nich 
 
III) minimálně 1 zakázky, součástí které, byla v rámci demolice provedena odborná 
demontáž a likvidace azbestu v min množství 3,5 t, včetně vytvoření kontrolovaného 
pásma a zprovoznění dekontaminační smyčky 
 
IV) minimálně 1 zakázky na odstraňování staveb, u které byl proveden zásyp suterénu 
vytěženým recyklovatelným materiálem 

 

Zadavatel připouští, aby významné zakázky pod bodem II – IV byly doloženy buď samostatnou 
referenci, nebo aby byly nedílnou součástí dodavatelem dokládané realizované významné 
zakázky pod bodem I. 
 
Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Z uvedených údajů musí být patrno 

postavení zhotovitele v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, poddodavatel, člen sdružení 

apod.) a dále jeho podíl na zakázce (podíl prací realizovaných dodavatelem musí odpovídat min. 

finančnímu limitu požadovaného zadavatelem). 

Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný 

termín provedení (předání) stavby. V případě, že termín provedení stavby nebude spadat do 

rozhodného období, má se za to, že stavební práce nebyla provedena v posledních 5 letech. 

Pokud některou zakázku ze seznamu stavebních prací dodavatele prováděl dodavatel ve 

sdružení nebo jako poddodavatel, musí prokázat nebo prohlásit, že dílčí prokazované požadavky 

prováděl na zakázce přímo dodavatel a neprováděl je poddodavatel nebo ostatní účastníci 

sdružení. 

Pokud z dokládaných osvědčení nebude jednoznačně patrné naplnění požadovaných parametrů 

(vydefinované požadavky stavby a jejich finanční objemy), přiloží dodavatel k příslušnému 

osvědčení čestné prohlášení, popř. jiný doklad (smlouva, předávací protokol stavby, část 

projektové dokumentace apod.), v němž budou deklarovány požadované údaje. Čestné 

prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou. 

 

b) dle §79 odst. 2 písm. c) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým 

osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům.  



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

10 

Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven na: 

i. Hlavní stavbyvedoucí: 

- musí mít středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního směru, k prokázání 

splnění tohoto požadavku účastník doloží kopii diplomu nebo vysvědčení hlavního 

stavbyvedoucího  

- musí mít autorizaci v oboru pozemní stavby, k prokázání splnění tohoto požadavku 

účastník doloží kopii osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Prokázat splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu lze i osvědčením o 

registraci v požadovaném oboru v případě osob usazených nebo hostujících.  

- musí mít minimálně 5 let praxe řízení stavebních prací, k prokázání splnění tohoto 

požadavku účastník doloží podepsaný životopis hlavního stavbyvedoucího  

- Musí mít zkušenosti s realizací alespoň tří zakázek obdobného charakteru spočívající 

v demolici objektu v objemu nejméně 7.000.000,- Kč bez DPH u každé z těchto zakázek. K 

prokázání splnění tohoto požadavku dodavatel doloží podepsaný profesní životopis 

hlavního stavbyvedoucího 

- účastník předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, v jakém poměru je hlavní 

stavbyvedoucí k dodavateli (zda se jedná o pracovněprávní vztah, poddodavatelský 

vztah, atd…) 

 

ii. Statik: 

- musí mít vysokoškolské vzdělání, k prokázání splnění tohoto požadavku účastník doloží 

kopii diplomu této osoby,  

- musí mít minimálně 5 let praxe jako statik, k prokázání splnění tohoto požadavku 

účastník doloží podepsaný životopis statika  

- Musí mít autorizaci v oboru statika a dynamika staveb, k prokázání splnění tohoto 

požadavku dodavatel doloží kopii osvědčení o autorizaci pro obor „Statika a dynamika 

staveb“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů. Prokázat splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu lze 

i osvědčením o registraci v požadovaném oboru v případě osob usazených nebo 

hostujících.  

- účastník předloží v nabídce čestné prohlášení o praxi osoby statika a o tom, v jakém 

poměru je statik k dodavateli (zda se jedná o pracovněprávní vztah, poddodavatelský 

vztah, atd…) 

iii. Technik BOZP: 



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

11 

- musí mít středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání, k prokázání splnění tohoto 

požadavku účastník doloží kopii diplomu nebo vysvědčení této osoby,  

- musí být držitelem osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo 

periodické zkoušce dle § 10 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- musí mít minimálně 5 let praxe jako technik BOZP, k prokázání splnění tohoto 

požadavku účastník doloží podepsaný životopis technika BOZP  

- účastník předloží v nabídce čestné prohlášení o praxi osoby technika BOZP a o tom, v 

jakém poměru je technik BOZP k dodavateli (zda se jedná o pracovněprávní vztah, 

poddodavatelský vztah, atd…) 

 

c) dle §79 odst. 2 písm. i) zákona přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 

nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 

roky.  

- Minimální průměr zaměstnanců dodavatele je stanoven na 30 osob a to za každý ze 3 

bezprostředně předcházejících let. 

d) dle §79 odst. 2 písm. j) zákona přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Účastník prokáže splnění tohoto kritéria předložením popisu technického vybavení určeného 

k plnění Veřejné zakázky. Na tomto dokladu bude uvedeno rovněž datum jeho vystavení a jméno 

osoby, která jej vystavila. 

Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven následovně: 

i) demoliční stroj o hmotnosti min. 35 t  

ii)nůžky na železobetonové konstrukce o hmotnosti min. 2,5 t  

iii) hydraulické kladivo o min.  hmotnosti 2t 

iv) grader s 3D nivelací  

v) dozer s laserovou nivelací 

Účastník je oprávněn prokázat splnění kvalifikačního kritéria dle tohoto bodu Zadávací 

dokumentace doložením kupních nebo leasingových smluv, technických listů, dokladů 

z evidence majetku nebo jiných dokladů, prokazující dispozici požadovaných strojů či pomůcek. 

e) dle §79 odst. 2 písm. e) popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění 

kvality nebo popis zařízení výzkumu. 

Jedná se o opatření v oblasti řízení z hlediska zajištění kvality, které bude dodavatel schopen 

použít při plnění veřejné zakázky. Splnění tohoto kritéria prokáže dodavatel předložením 

následujících dokladů:  



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

12 

-  předložením certifikátu systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001 

odpovídající předmětu zakázky, vydaným akreditovanou osobou nebo 

obdobným dokumentem platným v Evropské unii osvědčeným 

akreditovaným subjektem.  

 

f) dle §79 odst. 2 písm. h) opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která 

bude dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky 

Jedná se o opatření v oblasti řízení z hlediska zajištění ochrany životního prostředí, které bude 

dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky. Splnění tohoto kritéria prokáže dodavatel 

předložením následujících dokladů:  

- předložením certifikátu ČSN EN ISO 14001 odpovídající předmětu 

zakázky vydaným akreditovanou osobou nebo obdobným dokumentem 

platným v Evropské unii osvědčeným akreditovaným subjektem. 

-  předložením certifikátu ČSN EN ISO 45001 odpovídající předmětu 

zakázky vydaným akreditovanou osobou nebo obdobným dokumentem 

platným v Evropské unii osvědčeným akreditovaným subjektem. 

 

 

13.2. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci 

v kopiích nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

13.3. Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen dle § 122 zákona před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, pokud je zadavatel již nemá k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Deregio Tender, s.r.o.   Tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 
Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno   e-mail: zakazky@deregio.cz 
Doručovací adresa: Starobrněnská 20, 602 00 Brno  IČ: 02122855 DIČ: CZ02122855 
 

13 

14. Přílohy kvalifikační dokumentace 

 

Příloha č. 1Kvalifikační dokumentace - Krycí list žádosti o účast 

 

 


		2021-05-19T07:10:17+0200
	Ing. Jan Ševčík




